
      
      
      
      
       
  Regione Siciliana   

  Provincia di Trapani   

  Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo   
  Via Fra Serafino Mannone n.124    91022 Castelvetrano   
  Telefax: 0924/200898   
  P. Iva 02246360818   

 

Direttore:  Interrante Letizia   

PEC: conslegalita.tp@pec-legal.it 

E-MAIL: info@consorziotrapaneselegalitasviluppo.com 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI 

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 31-12-2023 
 

REGISTRO GENERALE 24  31-12-2023 

 
 

OGGETTO: 
Predisposizione e trasmissione telematica: Certificazione Unica - Modello 770 - 
Modello IRAP anni 2022 e 2023. Affidamento servizio allo Studio Augello ed 
impegno di spesa. 

  
 
 
Considerato: 

 che il Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo è un Ente che ha l’obbligo di 
predisporre e trasmettere telematicamente la Certificazione Unica, il Modello 770, il 
Modello IRAP annuale;  

 che per il suddetto servizio è necessario rivolgersi a delle ditte specializzate;   

 che per le suddette finalità è stato chiesto per le vie brevi un preventivo di spesa allo 
Studio Augello, sito in Castelvetrano Via G. Gentile n.35 P.I. :00565990819;  

Visto  che lo Studio Augello ha inviato per le vie brevi, assunto al protocollo di questo 
Consorzio al n. 124 del 31.12.2023, un preventivo di spesa pari ad € 575,00 oltre 4% di 
contributo integrativo per la cassa previdenziale, per un totale di € 598,00 annuale per la 
predisposizione e trasmissione telematica della Certificazione Unica, del Modello 770, del 
Modello IRAP; 

Ritenuto  congruo il preventivo rispetto ai valori di mercato; 

Dato atto  che lo Studio Augello ha portato a termine altri incarichi per il Consorzio con 
professionalità per conto di questo Consorzio; 

Visto  il primo periodo del comma 5 - art. 183 del d.lgs. 267/2000, che recita: Tutte le 
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono essere registrate nelle 

mailto:conslegalita.tp@pec-legal.it


 
 

scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione 
all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto  l’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36: affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

Considerato  che ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000: 

 con la stipulazione del contratto si intende adempiere ai seguenti obblighi di legge: 
“Predisposizione e trasmissione telematica della Certificazione Unica, del Modello 
770 e del Modello IRAP anni 2022 e 2023”; 

 il contratto ha ad oggetto i seguenti servizi: “Predisposizione e trasmissione 
telematica della Certificazione Unica, del Modello 770 e del Modello IRAP anni 2022 
e 2023”; 

 il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza;  
 l’affidatario darà corso agli adempimenti nei termini di legge; 
 la scelta del contraente viene effettuata con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

Dato atto  ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del 
procedimento e per chi lo adotta; 

Visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 

Visto  il d.lgs. n. 118/2011; 

Dato atto  di aver ottenuto il rilascio dall’ANAC dello smart CIG: Z563E0C2F4; 

Visti ancora l’art. 1 – comma 450 della L. 27-12-2006 n. 296; 

 

 



 
 

 

DETERMINA 

 Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 Di Affidare allo Studio Augello, sito in Castelvetrano Via G. Gentile n.35 - P.I. :00565990819, 
la predisposizione e trasmissione telematica della Certificazione Unica, del Modello 770, 
del Modello IRAP anni 2022 e 2023 per un importo onnicomprensivo pari ad € 1.196,00; 

 Di impegnare la somma complessiva di € 1.196,00 con la seguente imputazione:    

1. € 600,00 al codice di bilancio 01.02-1.03.02.13.002/33009 - esercizio 2023 

2.  € 596,00 al codice di bilancio 01.03-1.03.02.99.999/ 59009 - esercizio 2023 

 Di provvedere alla liquidazione delle spettanze con separato atto, previa presentazione di 
fattura o ricevuta fiscalmente valida; 

 Che la presente determinazione sarà inviata alla ditta Studio Augello, sita in Castelvetrano 
Via G. Gentile n. 35 e che l’accettazione equivarrà all’accettazione dell’incarico e delle 
condizioni; 

 Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 
sito istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 

 
Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile dell'Area 

F.to Rag. Sardo Vito  F.to Dott. Giambalvo Giovanni 
 
  



 
 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO  E  CONTABILE 
 

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno N.    28 del 31-12-2023 a Competenza   CIG Z563E0C2F4 
5° livello 01.02-1.03.02.13.002  Servizi di pulizia e lavanderia 
Capitolo      33009 / Articolo       
SPESE RELATIVE AL FUNZIONAMENTO E PULIZIA DEGLI UFFICI 
Causale Predisposizione e trasmissione telematica: Certificazione Unica - Modello 770 - Modello IRAP anni 2022 e 2023. 

Affidamento servizio allo Studio Augello ed impegno di spesa. 
Importo 2023 Euro 600,00 
Beneficiario         7  omissis 

 
Impegno N.    29 del 31-12-2023 a Competenza   CIG Z563E0C2F4 
5° livello 01.03-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo      59009 / Articolo       
SERVIZI ASSISTENZA E CONSULENZA UFFICIO RAGIONERIA - PROGRAMMA CONTABILITA' E DICHIARAZIONI FISCALI 
Causale Predisposizione e trasmissione telematica: Certificazione Unica - Modello 770 - Modello IRAP anni 2022 e 2023. 

Affidamento servizio allo Studio Augello ed impegno di spesa. 
Importo 2023 Euro 596,00 
Beneficiario         7  omissis 

 
 
Castelvetrano    31-12-2023   . 
 

Il Resp.le Servizi Finanziari 
F.to Dott. Giambalvo Giovanni 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 
01-02-2024 e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registro pubblicazioni n.    7   . 
 

Il Responsabile Pubblicazione 
F.to  Vitaggio Fabio 

 


